
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
8-

09
-2

01
0 

 

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

VLAAMSE OVERHEID

Landbouw en Visserij

[C − 2010/35643]N. 2010 — 3150

7 JUNI 2010. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 19 augustus 2009 tot instelling van
een bedrijfstoeslagregeling en tot vaststelling van bepaalde steunregelingen voor landbouwers en tot
toepassing van de randvoorwaarden voor wat betreft de uitvoering van de gedeelde bevoegdheden met het oog
op de inrichting van een gemeenschappelijke identificatie van landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in
het kader van het meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid, voor de campagne 2010

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid en de Vlaamse
minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,

Gelet op Verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad van 19 januari 2009 tot vaststelling van gemeenschappelijke
voorschriften voor regelingen inzake rechtstreekse steunverlening aan landbouwers in het kader van het gemeen-
schappelijk landbouwbeleid en tot vaststelling van bepaalde steunregelingen voor landbouwers, tot wijziging van
Verordeningen (EG) nr. 1290/2005, (EG) nr. 247/2006, (EG) nr. 378/2007 en tot intrekking van Verordening (EG)
nr. 1782/2003;

Gelet op Verordening (EG) nr. 1120/2009 van de Commissie van 29 oktober 2009 houdende bepalingen voor de
uitvoering van de bedrijfstoeslagregeling waarin is voorzien bij titel III van Verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad
tot vaststelling van gemeenschappelijke voorschriften inzake rechtstreekse steunverlening in het kader van het
gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot vaststelling van bepaalde steunregelingen voor landbouwers;

Gelet op Verordening (EG) nr. 1122/2009 van de Commissie van 30 november 2009 tot vaststelling van bepalingen
ter uitvoering van Verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad wat betreft de randvoorwaarden, de modulatie en het
geïntegreerd beheers- en controlesysteem in het kader van de bij die verordening ingestelde regelingen inzake
rechtstreekse steunverlening aan landbouwers en ter uitvoering van Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad wat
betreft de randvoorwaarden in het kader van de steunregeling voor de wijnsector;

Gelet op de wet van 28 maart 1975 betreffende de handel in landbouw-, tuinbouw- en zeevisserijproducten,
artikel 3, § 1, 1°, vervangen bij de wet van 29 december 1990;

Gelet op het decreet van 22 december 2006 houdende inrichting van een gemeenschappelijke identificatie van
landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid,
artikel 3, § 3;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 februari 2007 houdende bepalingen tot inrichting van een
gemeenschappelijke identificatie van landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffen-
beleid en van het landbouwbeleid, artikel 4;

Gelet op het ministerieel besluit van 19 augustus 2009 tot instelling van een bedrijfstoeslagregeling en tot
vaststelling van bepaalde steunregelingen voor landbouwers en tot toepassing van de randvoorwaarden voor wat
betreft de uitvoering van de gedeelde bevoegdheden met het oog op de inrichting van een gemeenschappelijke
identificatie van landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het
landbouwbeleid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 en 4 december 2009;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 22 maart 2010;

Gelet op advies 48.104/3 van de Raad van State, gegeven op 4 mei 2010, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluiten :

Artikel 1. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 19 augustus 2009 tot instelling van een bedrijfstoeslagre-
geling en tot vaststelling van bepaalde steunregelingen voor landbouwers en tot toepassing van de randvoorwaarden
voor wat betreft de uitvoering van de gedeelde bevoegdheden met het oog op de inrichting van een gemeenschap-
pelijke identificatie van landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het
landbouwbeleid worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° punt 3° wordt vervangen door wat volgt :

« 3° verordening : Verordening (EG) nr. 1122/2009 van de Commissie van 30 november 2009 tot vaststelling van
bepalingen ter uitvoering van Verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad wat betreft de randvoorwaarden, de
modulatie en het geïntegreerd beheers- en controlesysteem in het kader van de bij die verordening ingestelde
regelingen inzake rechtstreekse steunverlening aan landbouwers en ter uitvoering van Verordening (EG) nr. 1234/2007
van de Raad wat betreft de randvoorwaarden in het kader van de steunregeling voor de wijnsector; »;

2° er wordt een punt 4° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 4° LPIS : het Landbouwperceelidentificatiesysteem, dat is het identificatiesysteem voor landbouwpercelen,
vermeld in artikel 15, 1, b), van Verordening (EG) nr. 73/2009. »



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
8-

09
-2

01
0 

 

Art. 2. In artikel 2 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « artikel 2,26, van de verordening » vervangen door de woorden
« artikel 2,27, van de verordening »;

2° het derde en vierde lid worden vervangen door wat volgt :

« Het referentieareaal van het referentieperceel blijft ongewijzigd als het perceel van de lopende campagne grafisch
wederzijds voor 99,5 % of meer met referentiepercelen uit de vorige campagnes tot en met de campagne 2004 overlapt.

Als het landbouwgebruiksperceel grafisch wordt gewijzigd of voor minder dan 99,5 % met referentiepercelen uit
de vorige campagnes tot en met de campagne 2004 overlapt, wordt een nieuw referentieperceel met bijbehorend
referentieareaal gecreëerd. Dat referentieareaal wordt gelijkgesteld aan de grafische oppervlakte van het landbouw-
gebruiksperceel in het LPIS. ».

Art. 3. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden « artikel 11 tot en met 15 van de verordening » vervangen door
de woorden « artikel 10 tot en met 14 van de verordening »;

2° in paragraaf 1, tweede lid, wordt punt 3° opgeheven;

3° in paragraaf 1, vierde lid, worden de woorden « In uitvoering van artikel 12 en 21 van Verordening (EG)
nr. 796/2004 » vervangen door de woorden « Ter uitvoering van artikel 12 en 23 van de verordening »;

4° in paragraaf 2 worden tussen de woorden « op 21 april » en de woorden « ingediend bij de buitendiensten » de
woorden « van het aangiftejaar » ingevoegd;

5° in paragraaf 2 worden de woorden « campagne 2009 » vervangen door de woorden « campagne 2010 »;

6° in paragraaf 3 worden de woorden « Overeenkomstig artikel 15 van de verordening » vervangen door de
woorden « Overeenkomstig artikel 14 van de verordening »;

7° in paragraaf 3 worden tussen de woorden « na 31 mei » en de woorden « worden meegedeeld » de woorden
« van het aangiftejaar » ingevoegd;

8° in paragraaf 3 worden de woorden « overeenkomstig artikel 21 en artikel 21bis van de verordening » vervangen
door de woorden « overeenkomstig artikel 23, artikel 24 en artikel 15, 1, van de verordening »;

9° in paragraaf 3 worden tussen de woorden « tot 7 november » en de woorden « , zonder korting » de woorden
« van het aangiftejaar » ingevoegd;

10° aan paragraaf 3 worden de woorden « van deze maatregel » toegevoegd;

11° in paragraaf 4, eerste lid, worden tussen de woorden « aan het ALV, » en de woorden « vooraleer een controle »
de woorden « uiterlijk op 31 oktober van het aangiftejaar en » ingevoegd;

12° in paragraaf 4 wordt tussen het eerste lid en het tweede lid een lid ingevoegd, dat luidt als volgt :

« Na 31 oktober van het aangiftejaar kunnen geen wijzigingen meer worden aangebracht aan een ingediende
verzamelaanvraag, behalve als de landbouwer kan aantonen dat zijn aangifte door overmacht of administratieve
vergissing, zonder nalatigheid of fout van de landbouwer, niet overeenstemt met een aantoonbare realiteit. De
landbouwer dient daartoe een gemotiveerd verzoekschrift in bij de bevoegde buitendienst van het ALV. »;

13° aan paragraaf 4, tweede lid, dat het derde lid wordt, worden de woorden « en het verwantschap tussen de
vorige en de nieuwe gebruiker van het perceel » toegevoegd.

Art. 4. In hetzelfde besluit wordt bijlage I vervangen door bijlage 1, die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 5. In hetzelfde besluit wordt bijlage II vervangen door bijlage 2, die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 6. In hetzelfde besluit wordt bijlage III vervangen door bijlage 3, die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 7. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2010.

Brussel, 7 juni 2010.

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE




